
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Киселевского городского округа детский сад №8 

 

ПРИКАЗ 

 

10 января 2014 года                                                                               № 7 
 
Об организации и ведении 
гражданской обороны 
     

 В целях реализации Федерального закона «О гражданской обороне (1998)»,  
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (1995г.)», охраны жизни и здоровья воспитанников и 
работников  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Создать штаб по ГО и ЧС в следующем составе: 
- начальник штаба – Козик О.Н. 
- заместитель начальника штаба по материально-техническому обеспечению 
(она же председатель КЧС) – Рядчикова А.М. 
- заместитель начальника штаба по эвакуации – Созина Т.В.    
 2.  Создать невоенизированные формирования ГО: 
 2.1.  Группа охраны общественного порядка: 
- командир группы – Бондаренко Я.И..; 
- личный состав – Клейменова Е.П, Бауэр Н.Н.,Павлова С.Ю. 
 2.2.  Санитарный пост:      Шаймухаметова Е.П. 
 2.3.  Отделение пожаротушения: 
 - командир отделения – Гуйда Н.А.. 
 - личный состав – Кощеева И.Б.., Щукова Е.Н.., Трофимова О.П,Михайлова В.В.   
3. Работу по ведению гражданской обороны организовать согласно плану основных  
мероприятий МДОУ по вопросам гражданской обороны на 2014год. 
 4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
  
Заведующий МБДОУ                                                        О.Н.Козик               
 
 
С приказом ознакомлены: 
                               

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Киселевского городского округа детский сад №8 

 

ПРИКАЗ 

10 января 2014 года                                                                        № 8 

«Об организации подготовки 
персонала в области защиты 
от ЧС и гражданской обороны» 
    

  В соответствии требований законодательных и нормативных актов РФ по 
защите населения и территорий от ЧС мирного и военного времени, а также 
обучения населения по вопросам ГО и ЧС 

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Обучение должностных лиц и специалистов ГО и ЧС организовать в 
УМЦ ГОЧС области и на курсах ГО с периодичностью 1 раз в 5 лет. 
 
2.Подготовку рабочих и служащих (педагогического состава), не 
входящих в состав формирований осуществлять по рабочей программе в 
объёме 14-ти часов. 
 
3.Подготовку рабочих и служащих (постоянного состава) осуществлять по 
рабочей программе в объёме 20-ти часов. 
 
4.Обучение воспитанников осуществлять в рамках курса ОБЖ согласно 
сетке занятий. 
 
5.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 
 

 

           Заведующий                                                             О.Н.Козик 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Киселевского городского округа детский сад №8 

ПРИКАЗ 

10 января 2014года                                                                                    № 9 

Об итогах подготовки персонала 
МБДОУ в области ГО и защиты от ЧС  
и задачах на 2014 год    
 

 Подготовка персонала МБДОУ осуществляется на основе требований 
законов РФ в области ГО и ЧС, закона Кемеровской области о защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, организационных указаний Губернатора 
области и приказа начальника ГО на 2014 год. 

Задачи, поставленные по ГО и ЧС, в основном выполнены. Обучение 
персонала было организовано и проводилось по группам по программе 2013 года. 
Подготовка персонала была направлена на их умение практически выполнять свои 
функциональные обязанности в условиях ЧС, которые могут возникнуть в 
МБДОУ. 
     Главной задачей в порядке подготовки персонала МБДОУ на 2014 год 

СЧИТАТЬ: 

1. Увеличение охвата и повышение эффективности обучения способам защиты 
от опасностей, возникающих при ЧС природного, техногенного и военного 
характера. 

2. Разработку и корректировку Инструкции по организации мероприятий ГО, 
предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера в 
МБДОУ возложить на начальника штаба по делам ГО и ЧС  Козик О.Н. 

3. Обучение сотрудников МБДОУ провести с января по июнь 2014 года по 
учебным группам программе 2014 года. 

4. Тренировку «День защиты детей» с участием постоянного и переменного 
состава при угрозе возникновения ЧС провести в апреле 2014 года 

5. Совершенствовать обучение детей дошкольного возраста по тематическому 
плану курса ОБЖ «Основы безопасности детей в дошкольном 
образовательном учреждении». провести в январе инструкторско-
методическое занятие с воспитателями МБДОУ по методике проведения 
занятий по курсу ОБЖ. 

6. Продолжить совершенствовать учебно-материальную базу по ГО и ОБЖ, 
особое внимание обратить на технические средства обучения. 

7. Дни занятий по ГО установить: пятница второй и четвёртой недели месяца. 
8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника штаба 

по делам ГО и ЧС. 
9. Приказ довести до всего постоянного состава МБДОУ. 

 
Начальник ГО МБДОУ                                                                       О.Н.Козик 



 


